
 

 
Dodatek č. 2 

ke SMLOUVĚ  O  DÍLO 
č. objednatele 03004221020 

 
uzavřené dne 29.04.2020 podle § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v účinném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi 
           
objednatelem:   Město Třebíč 

 Se sídlem:  Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč                   
 Zastoupené: Ing. Pavlem Janatou, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy 

na základě usnesení zastupitelstva města č. 9/6/ZM/2018 ze dne 
20.11.2018 

                        IČ:    00290629 
 DIČ:  CZ00290629 
 Bankovní spojení:  KB a. s., pobočka Třebíč 

 Číslo účtu:             329711/0100 
 Telefon:  568 896 111 
 (dále jen „objednatel“ a nebo též „zadavatel“) 

a 
 
zhotovitelem:  ESTING GROUP s. r. o. 
                      Se sídlem:  Okrajová 1335, 674 01 Třebíč 
 Zastoupen:  Jiřím Svobodou, jednatelem společnosti 
 IČ:   29232864 

 DIČ:  CZ29232864 
 Bankovní spojení: KB Třebíč 

 Číslo účtu:  43-7519790207/0100 
 (dále jen „zhotovitel“), 
kdy předmět této smlouvy o dílo je označen takto: „Centrální jídelna Třebíč – oprava podlahy 
kuchyně“ (dále jen „Smlouva“). 
 

I. 
 

Smluvní strany se tímto dohodly na následující změně shora citované Smlouvy. Nad rámec sjednaného 
rozsahu díla budou provedeny vícepráce a nebudou provedeny méněpráce. Rozsah víceprací a 
méněprací byl odsouhlasen oběma smluvními stranami a je uveden v položkovém rozpočtu, jež je 
nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1. 
 
Z důvodu navýšení objemu stavebních prací je nutné prodloužit termín realizace stavby. Na základě 
skutečností zjištěných po odkrytí stropní konstrukce a železobetonového nosného sloupu, je třeba 
provést práce nad rámec Smlouvy. Bude provedeno vyrovnání nerovného povrchu stropních panelů a 
reprofilace železobetonového sloupu včetně vlepené výztuže, obezdívky z plynosilikátového zdiva a 
nového připojovacího plynovodního potrubí. Prostory dotčené stavebními pracemi budou nově 
vymalovány včetně vyspravení omítek. V rámci méněprací bude nahrazena betonová mazanina třídy C 
30/37 vyrovnávací mazaninou z betonu C 25/30 a samonivelačním cementovým litým potěrem třídy C30. 
 

II. 
 

Tímto dodatkem č. 2 se mění ustanovení Smlouvy číslo objednatele 03004221020 uzavřené dne 
29.04.2020 takto: 
 
V článku IV – Doba plnění, v odst. 1. se původní znění tohoto odstavce ruší a nahrazuje se tímto 
novým zněním: 
 



 
 

 2

„Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést v této lhůtě: 
Termín zahájení: 15.06.2020 
Termín dokončení: do 19.10.2020.“  
 
V článku VI – Cena za provedení díla a platební podmínky, v odst. 1. se původní znění tohoto odstavce 
ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 

„Cena za zhotovení předmětu Smlouvy (díla) je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové 
nabídky zhotovitele do zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku, zpracované na základě zadávacích 
podmínek předaných objednatelem a činí celkem:  

Původní cena dle Smlouvy o dílo a dodatku č. 1 bez DPH: 2.072.514,55 Kč 

Méněpráce celkem bez DPH - 64.446,05 Kč 

Vícepráce celkem bez DPH: 366.262,69 Kč 

Celkem za dodatek č. 2 bez DPH 301.816,64 Kč 

Cena celkem bez DPH: 2.374.331,19 Kč 

 (Slovy: Dvamilionytřistasedmdesátčtyřitisíctřistatřicetjedna korun českých 19/100 bez DPH).“ 
 
 

III. 

1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve Smlouvě se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění.  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku smlouvy a s celým obsahem 
tohoto dodatku Smlouvy souhlasí. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě je příloha č. 1 – položkový rozpočet méněprací a 
víceprací. 

5. Tento dodatek Smlouvy je vyhotoven ve třech exemplářích, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel.  

6. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek Smlouvy uveřejní objednatel 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném 
znění.  

7. O uzavření tohoto dodatku rozhodla za objednatele Rada města Třebíče svým usnesením č. 
xx/16/RM/2020 ze dne 24.08.2020. 

 
Objednatel          Zhotovitel 
město Třebíč       ESTING GROUP s. r. o. 
V Třebíči, dne        V Třebíči, dne  
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Janata               Jiří Svoboda 
místostarosta                  jednatel 
 
 



 
 

 3

Příloha č. 1 
 
k dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. objednatele 03004221020 na zhotovení díla „Centrální jídelna Třebíč 
– oprava podlahy kuchyně.“  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
POLOŽKOVÝ ROZPOČET MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ 

 
(nedílně připojen v příloze – v počtu 10 listů) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Třebíči dne  V Třebíči dne 
 
Zhotovitel  Objednatel 
ESTING GROUP s. r. o.  město Třebíč 
 
 
 
 
 
 
Jiří Svoboda  Ing. Pavel Janata 
jednatel společnosti  místostarosta 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Třebíč. Sirotčí 1341 Datum: 18.08.2020

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 29232864
ESTING GROUP, spol. s.r.o. DIČ: CZ 29232864

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Jiří Svoboda DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

0,0015,00%

K2020/02
Oprava podlahy kuchyně centrální jídelny v Třebíči, ul. Sirotčí 1341

301 816,64

Výše daněSazba daně Základ daně

365 198,13CZK

301 816,64 63 381,4921,00%
0,00

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: K2020/02

Stavba:

Místo: Třebíč. Sirotčí 1341 Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel: ESTING GROUP, spol. s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Oprava podlahy kuchyně centrální jídelny v Třebíči, ul. Sirotčí 1341

18.08.2020

 
Jiří Svoboda

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

365 198,1301 301 816,64Oprava podlahy

Vnitřní plynovod - změna č.2.3 53 589,8544 289,13Z.L.2.3

301 816,64 365 198,13

Z.L.2.1 Oprava podlahy - změna č.2.1 281 036,66232 261,70

Zdravotně technické instalace - změna č.2.2 25 265,81Z.L.2.2 30 571,63

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Třebíč. Sirotčí 1341 Datum: 18.08.2020

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 29232864
ESTING GROUP, spol. s.r.o. DIČ: CZ 29232864

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Jiří Svoboda DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 232 261,70

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 232 261,70 21,00% 48 774,96

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 281 036,66

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava podlahy kuchyně centrální jídelny v Třebíči, ul. Sirotčí 1341

01 - Oprava podlahy

Z.L.2.1 - Oprava podlahy - změna č.2.1

Strana 1 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Třebíč. Sirotčí 1341 Datum: 18.08.2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: ESTING GROUP, spol. s.r.o. Zpracovatel: Jiří Svoboda

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 232 261,70

HSV - Práce a dodávky HSV 136 794,35

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 14 664,91

      31 - Zdi pozemních staveb 210,50
      34 - Stěny a příčky 14 454,41

    4 - Vodorovné konstrukce 4 914,60

      41 - Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb 4 914,60

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 95 805,88

      61 - Úprava povrchů vnitřních 23 163,60
      63 - Podlahy a podlahové konstrukce 69 792,28
      64 - Osazování výplní otvorů 2 850,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 21 408,96

      96 - Bourání konstrukcí 346,33
      97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 13 930,54
      99 - Staveništní přesun hmot 3 985,89
      98 - Demolice a sanace 3 146,20

PSV - Práce a dodávky PSV 93 827,03

    763 - Konstrukce suché výstavby 1 525,92

    766 - Konstrukce truhlářské 8 113,60

    771 - Podlahy z dlaždic 30 158,38

    781 - Dokončovací práce - obklady 26 792,20

    783 - Dokončovací práce - nátěry 88,13

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 27 148,80

OST - Ostatní 1 640,32

    D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot 1 640,32

Oprava podlahy kuchyně centrální jídelny v Třebíči, ul. Sirotčí 1341

01 - Oprava podlahy

Z.L.2.1 - Oprava podlahy - změna č.2.1

Strana 2 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Třebíč. Sirotčí 1341 Datum: 18.08.2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: ESTING GROUP, spol. s.r.o. Zpracovatel: Jiří Svoboda

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 232 261,70

D HSV Práce a dodávky HSV 136 794,35

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 14 664,91

D 31 Zdi pozemních staveb 210,50

112 K 317944321
Válcované nosníky do č.12 dodatečně osazované do 
připravených otvorů

t 0,005 42 100,00 210,50 CS ÚRS 2020 01

PP
Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů  
bez zazdění hlav do č. 12

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zahrnuty náklady na dodávku a montáž 
válcovaných nosníků. 2. Ceny jsou určeny pouze pro ocenění 
konstrukce překladů nad otvory. 

P

 Poznámka k položce:
Profil rovnoramenný L z konstrukční oceli válcované za tepla, EN 

 10056
 // L 40x40x3

VV "změna č.2"
VV "Překlad dveře jídelna" 1,2*2*1,84/1000*1,08 0,005
VV Součet 0,005

D 34 Stěny a příčky 14 454,41

64 K 342291131
Ukotvení příček k betonovým konstrukcím plochými 
kotvami

m 33,600 123,00 4 132,80 CS ÚRS 2020 01

PP Ukotvení příček  plochými kotvami, do konstrukce betonové

VV "Změna č.2"
VV "Centrální pilíř"3,5*8 28,000
VV "předstěnový prefabrikát - výlevka"1,4*2*2 5,600
VV Součet 33,600
VV "Změna č.1"
VV "heraklit"0,9*6 5,400
VV Součet 5,400

65 K 346272216 Přizdívka z pórobetonových tvárnic tl 50 mm m2 22,785 453,00 10 321,61 CS ÚRS 2020 01

PP
Přizdívky z pórobetonových tvárnic objemová hmotnost do 500 
kg/m3, na tenké maltové lože, tloušťka přizdívky 50 mm

VV "Změna č.2"
VV "Centrální pilíř"(1,125+1,65)*2*3,5 19,425
VV "předstěnový prefabrikát - výlevka"1,2*1,4+1,2*1,4 3,360
VV Součet 22,785
VV "Změna č.1"
VV "heraklit"(2,75+11,45)*0,9 12,780
VV Součet 12,780

D 4 Vodorovné konstrukce 4 914,60

D 41 Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb 4 914,60

113 K 411386611
Zabetonování prostupů v instalačních šachtách ze 
suchých směsí pl do 0,09 m2 ve stropech

kus 6,000 474,00 2 844,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Zabetonování prostupů v instalačních šachtách ve stropech 
železobetonových  ze suchých směsí, včetně bednění, odbednění, 
výztuže a zajištění potrubí skelnou vatou s folií (materiál v ceně), 
plochy do 0,09 m2

VV "změna č.2"
VV "stávající prostupy stropem od nerezových žlabů"6 6,000
VV Součet 6,000

114 K 411388531 Zabetonování otvorů pl do 1 m2 ve stropech m3 0,203 10 200,00 2 070,60 CS ÚRS 2020 01

PP
Zabetonování otvorů ve stropech nebo v klenbách  včetně lešení, 
bednění, odbednění a výztuže (materiál v ceně) ve stropech 
železobetonových, tvárnicových a prefabrikovaných

VV "změna č.2"
VV "vybourání VZT Potrubí"0,9*0,9*0,25 0,203
VV Součet 0,203

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 95 805,88

D 61 Úprava povrchů vnitřních 23 163,60

115 K 612325422
Oprava vnitřní vápenocementové štukové omítky stěn 
v rozsahu plochy do 30%

m2 119,400 194,00 23 163,60 CS ÚRS 2020 01

PP
Oprava vápenocementové omítky vnitřních ploch štukové dvouvrstvé, 
tloušťky do 20 mm a tloušťky štuku do 3 mm stěn, v rozsahu 
opravované plochy přes 10 do 30%

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro ocenění opravy omítek plochy do 1 m2 se použijí ceny 
souboru cen 61. 32-52.. Vápenocementová omítka jednotlivých 
malých ploch. 

VV "změna č.2"
VV "Kuchyně"(11,45+(12,5+0,65+1,125+1,5+0,5)*2)*1,5 66,000
VV "umývárna :"(3,4+3,2*2)*1,5 14,700
VV "přípravna :" (3,3+3,025)*2*1,5 18,975

Z.L.2.1 - Oprava podlahy - změna č.2.1

Oprava podlahy kuchyně centrální jídelny v Třebíči, ul. Sirotčí 1341

01 - Oprava podlahy

Strana 3 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "Kuchyně - před výtahy"(3,125+3,45)*2*1,5 19,725
VV Součet 119,400

D 63 Podlahy a podlahové konstrukce 69 792,28

116 K 631311116
Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30

m3 13,388 3 564,00 47 714,83 CS ÚRS 2020 01

PP
Mazanina z betonu  prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. 
přes 50 do 80 mm tř. C 25/30

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné i pojízdné), popř. 
podkladní, plovoucí, vyrovnávací nebo oddělující pod potěry, 
podlahy, průmyslové podlahy, popř. pro podlévání provizorně 
podklínovaných patek usazených strojů a technologických zařízení (s 
náležitým zatemováním hutného betonu). 2. Pro mazaniny tlouštěk 
větších než 240 mm jsou určeny: a) pro mazaniny ukládané na 
zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonu 
prostého a 27* 32 - Základy z betonu železového, b) pro mazaniny v 
nadzemních podlažích ceny souboru cen 411 31- . . Beton kleneb. 3. 
Ceny lze použít i pro betonový okapový chodníček budovy (včetně 
tvarování rigolového žlábku) v příslušných tloušťkách. Jeho podloží 
se oceňuje samostatně. 4. V ceně jsou započteny i náklady na: a) 
základní stržení povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou nebo 
dřevěným hladítkem, b) vytvoření dilatačních spár v mazanině bez 
zaplnění, pokud jsou dilatační spáry vytvářeny při provádění 
betonáže. Jestliže jsou dilatační spáry řezány dodatečně, oceňují se 
cenami souboru cen 634 91-11 Řezání dilatačních nebo 
smršťovacích spár. 

VV "Změna č.2"
VV 170,*0,075*1,05 13,388
VV Součet 13,388

117 K 631312141
Doplnění rýh v dosavadních mazaninách betonem 
prostým

m3 0,154 4 490,00 691,46 CS ÚRS 2020 01

PP
Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem  s dodáním hmot, 
bez potěru, plochy jednotlivě rýh v dosavadních mazaninách

VV "Změna č.2"
VV "přebetonování instalací v podlaze"(1,2+1,5+3+2)*0,2*0,1 0,154
VV Součet 0,154

118 K 631319211
Příplatek k mazaninám za přidání PP mikrovláken pro 
objemové vyztužení 0,9 kg/m3

m3 8,500 286,00 2 431,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Příplatek k cenám betonových mazanin za vyztužení  
polypropylenovými mikrovlákny objemové vyztužení 0,9 kg/m3

VV "Změna č.2"
VV 170,*0,05 8,500
VV Součet 8,500

4 K 631313811RT6
Mazanina z betonu vyztuženého tl. přes 80 do 120 mm 
třídy C 30/37, s rozptýlenou výztuží z 
polypropylénových vláken, 0,6 kg / m3

m3 -16,100 3 814,10 -61 407,01 RTS 20/ I

PP
Mazanina z betonu vyztuženého tl. přes 80 do 120 mm třídy C 30/37, 
s rozptýlenou výztuží z polypropylénových vláken, 0,6 kg / m3

P

 Poznámka k položce:
hlazená dřevěným hladítkem, s vytvořením dilatačních spár v 
mazanině uložením dočasného dilatačního profilu, s odstraněním 
dočasného profilu. Bez zaplnění spáry trvalým materiálem (634 60).

VV 170,*0,09*1,05 16,065
VV 0,035 0,035
VV Součet 16,100
VV 16,1*-1 'Přepočtené koeficientem množství -16,100

119 K 632451254.CMX
Potěr cementový samonivelační litý CEMEX CemLevel 
C30 tl do 50 mm

m2 170,000 376,90 64 073,00

PP
Potěr cementový samonivelační litý CEMEX CemLevel C30 tl do 50 
mm

VV "Změna č.2"
VV 170 170,000
VV Součet 170,000

120 K 632481213 Separační vrstva z PE fólie m2 170,000 12,80 2 176,00 CS ÚRS 2020 01

PP Separační vrstva k oddělení podlahových vrstev  z polyetylénové fólie

VV "Změna č.2"
VV 170 170,000
VV Součet 170,000

121 K 633811111
Broušení nerovností betonových podlah do 2 mm - 
stržení šlemu

m2 170,000 57,20 9 724,00 CS ÚRS 2020 01

PP Broušení betonových podlah  nerovností do 2 mm (stržení šlemu)

VV "Změna č.2"
VV 170 170,000
VV Součet 170,000

122 K 634112126
Obvodová dilatace podlahovým páskem z pěnového 
PE s fólií mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem v 
100 mm

m 154,000 28,50 4 389,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Obvodová dilatace mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem 
podlahovým páskem z pěnového PE s fólií tl. do 10 mm, výšky 100 
mm

VV "Změna č.2"

VV
"Kuchyně"(11,45+12,5+0,65+1,125+1,5+0,5)*2-
(1,45+2,15+0,9*4+1,8)

46,450

VV "umývárna :" (3,4+3,2+0,1)*2-(0,6+0,9+1,6) 10,300
VV "přípravna :" (3,3+3,025)*2-(1,8+1,6) 9,250
VV "Kuchyně - před výtahy"(3,125+3,45)*2-2,15 11,000
VV Součet 77,000
VV 77*2 'Přepočtené koeficientem množství 154,000

D 64 Osazování výplní otvorů 2 850,00

123 K 64-001
Ocelová dvoudílná atypická dveřní zárubeň 800×1 
970×170 mm

kus 1,000 2 850,00 2 850,00

Strana 4 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Dodávka:
Ocelová dvoudílná atypická dveřní zárubeň pro dodatečnou montáž, 
pro jednokřídlé dveře s
polodrážkou, určené k instalaci na dokončenou podlahu včetně 
podlahové krytiny a
povrchově upravené zdivo. Součástí dodávky jsou systémové kotevní 
prvky do keramického zdiva nebo porobetonu.
Rozměr:
800×1 970×170 mm

P

 Poznámka k položce:
povrchová úprava - základní nátěr + průmyslově provedená prášková 

 barva.
Obvodové těsnění EPDM 

VV "změna č.2"
VV "jídelna"1 1,000
VV Součet 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 21 408,96

D 96 Bourání konstrukcí 346,33
80 K 968072455 Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 m2 1,182 293,00 346,33 CS ÚRS 2020 01

PP
Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, 
ostění nebo obkladů  dveřních zárubní, plochy do 2 m2

VV "změna č.2"
VV "jídelna"0,6*1,97 1,182
VV Součet 1,182
VV "změna č.1"
VV "umývárna"0,9*1,97 1,773
VV Součet 1,773

D 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 13 930,54

124 K 972054491
Vybourání otvorů v ŽB stropech nebo klenbách pl do 1 
m2 tl přes 80 mm

m3 0,203 8 080,00 1 640,24 CS ÚRS 2020 01

PP
Vybourání otvorů ve stropech nebo klenbách železobetonových  bez 
odstranění podlahy a násypu, plochy do 1 m2, tl. přes 80 mm

VV "změna č.2"
VV "vybourání VZT Potrubí"0,9*0,9*0,25 0,203
VV Součet 0,203

125 K 977151126
Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 225 mm 
do stavebních materiálů

m 1,610 5 830,00 9 386,30 CS ÚRS 2020 01

PP
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů 
(železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 
200 do 225 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení 
vrtacího stroje, vrtání, opotřebení diamantových vrtacích korunek a 
spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou 
započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu. 

VV "změna č.2"
VV "jádrové vrty 210"0,23*7 1,610
VV Součet 1,610

126 K 977211121
Řezání stěnovou pilou kcí z cihel nebo tvárnic hl do 
200 mm

m 2,200 1 320,00 2 904,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Řezání konstrukcí stěnovou pilou z cihel nebo tvárnic hloubka řezu do 
200 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) u řezů v m délky řezu v 
závislosti na jeho hloubce, b) u příplatku za řezy do výztuže průměru 
přes 16 mm v cm2 plochy řezané výztuže. 2. V cenách jsou 
započteny i náklady na spotřebu vody. 3. V cenách nejsou započteny 
náklady na vybourání konstrukce; tyto náklady se oceňují cenami 
katalogu 801-3 Budovy a haly - bourání konstrukcí. 

VV "Změna č.2"
VV "rozšíření dveří 600/800"2,2 2,200
VV Součet 2,200

D 99 Staveništní přesun hmot 3 985,89

13 K 999281111R00
Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 
údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  
výšky do 25 m,

t 14,929 266,99 3 985,89 RTS 20/ I

PP
Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu 
dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  výšky do 25 m,

P
 Poznámka k položce:

oborů 801, 803, 811 a 812

D 98 Demolice a sanace 3 146,20

127 K 985311112
Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami tl 20 
mm

m2 0,720 1 170,00 842,40 CS ÚRS 2020 01

PP
Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně stěn, 
tloušťky přes 10 do 20 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro danou tloušťku jsou určeny pro nanášení sanačních malt 
v jakémkoliv počtu vrstev. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) odstranění degradovaného betonu, které se oceňují cenami 
souborů cen 985 11-21 Odsekání degradovaného betonu a 985 12-1 
Tryskání degradovaného betonu, b) očištění povrchu betonu, které 
se oceňují cenami souboru cen 985 13 Očištění ploch, c) ochranný 
nátěr povrchu reprofilovaného betonu, které se oceňují cenami 
souboru cen 985 32-4 Ochranný nátěr betonu, d) uzavírací stěrku; 
tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 985 31-21 Stěrka k 
vyrovnání ploch reprofilovaného betonu, e) případné vyztužení 
reprofilovaných vrstev svařovanými sítěmi, které se oceňují cenami 
souboru cen 985 56-2 Výztuž stříkaného betonu ze svařovaných sítí. 

VV "středový pilíř"0,6*1,2 0,720
VV Součet 0,720

128 K 985311912
Příplatek při reprofilaci sanačními maltami za plochu 
do 10 m2 jednotlivě

m2 0,720 112,00 80,64 CS ÚRS 2020 01

PP
Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně 
Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě

Strana 5 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro danou tloušťku jsou určeny pro nanášení sanačních malt 
v jakémkoliv počtu vrstev. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) odstranění degradovaného betonu, které se oceňují cenami 
souborů cen 985 11-21 Odsekání degradovaného betonu a 985 12-1 
Tryskání degradovaného betonu, b) očištění povrchu betonu, které 
se oceňují cenami souboru cen 985 13 Očištění ploch, c) ochranný 
nátěr povrchu reprofilovaného betonu, které se oceňují cenami 
souboru cen 985 32-4 Ochranný nátěr betonu, d) uzavírací stěrku; 
tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 985 31-21 Stěrka k 
vyrovnání ploch reprofilovaného betonu, e) případné vyztužení 
reprofilovaných vrstev svařovanými sítěmi, které se oceňují cenami 
souboru cen 985 56-2 Výztuž stříkaného betonu ze svařovaných sítí. 

VV "středový pilíř"0,6*1,2 0,720
VV Součet 0,720

129 K 985321111
Ochranný nátěr výztuže na cementové bázi stěn, líce 
kleneb a podhledů 1 vrstva tl 1 mm

m2 0,120 262,00 31,44 CS ÚRS 2020 01

PP
Ochranný nátěr betonářské výztuže 1 vrstva tloušťky 1 mm na 
cementové bázi stěn, líce kleneb a podhledů

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté betonové 
plochy, na které se výztuž ošetřuje. Je uvažováno 10 bm výztuže na 
1 m2 plochy. 

VV "středový pilíř"1,2*2*0,05 0,120
VV Součet 0,120

130 K 985321912
Příplatek k cenám ochranného nátěru výztuže za 
plochu do 10 m2 jednotlivě

m2 0,120 15,30 1,84 CS ÚRS 2020 01

PP
Ochranný nátěr betonářské výztuže Příplatek k cenám za plochu do 
10 m2 jednotlivě

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté betonové 
plochy, na které se výztuž ošetřuje. Je uvažováno 10 bm výztuže na 
1 m2 plochy. 

VV "středový pilíř"1,2*2*0,05 0,120
VV Součet 0,120

131 K 985323111
Spojovací můstek reprofilovaného betonu na 
cementové bázi tl 1 mm

m2 0,720 396,00 285,12 CS ÚRS 2020 01

PP
Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi, 
tloušťky 1 mm

VV "středový pilíř"0,6*1,2 0,720
VV Součet 0,720

132 K 985323912
Příplatek k cenám spojovacího můstku za plochu do 
10 m2 jednotlivě

m2 0,720 24,80 17,86 CS ÚRS 2020 01

PP
Spojovací můstek reprofilovaného betonu Příplatek k cenám za 
plochu do 10 m2 jednotlivě

VV "středový pilíř"0,6*1,2 0,720
VV Součet 0,720

133 K 985331111
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 8 mm do 
cementové aktivované malty včetně vyvrtání otvoru

m 2,000 931,00 1 862,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Dodatečné vlepování betonářské výztuže včetně vyvrtání a vyčištění 
otvoru cementovou aktivovanou maltou průměr výztuže 8 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje v m délky vyvrtaného otvoru 
pro zasunutí výztuže. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) 
rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků, b) vyčištění otvoru, vyplnění 
otvorů maltou včetně dodání materiálu, c) zasunutí betonářské 
výztuže do otvoru vyplněného maltou. 3. V cenách nejsou započteny 
náklady na dodání betonářské výztuže. 

VV "středový pilíř"0,4*5 2,000
VV Součet 2,000

134 M 13021011
tyč ocelová žebírková jakost BSt 500S výztuž do 
betonu D 8mm

t 0,001 24 900,00 24,90 CS ÚRS 2020 01

PP tyč ocelová žebírková jakost BSt 500S výztuž do betonu D 8mm

VV "změna č.2"
VV "středový pilíř"0,4*5*0,395/1000*1,08 0,001
VV Součet 0,001

D PSV Práce a dodávky PSV 93 827,03

D 763 Konstrukce suché výstavby 1 525,92

135 K 763121811
Demontáž SDK předsazené/šachtové stěny s 
jednoduchou nosnou kcí opláštění jednoduché

m2 26,400 57,80 1 525,92 CS ÚRS 2020 01

PP
Demontáž předsazených nebo šachtových stěn ze sádrokartonových 
desek  s nosnou konstrukcí z ocelových profilů jednoduchých, 
opláštění jednoduché

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1811 a -1823 jsou určeny pro kompletní demontáž 
předsazené nebo šachtové stěny, tj. nosné konstrukce, desek i 
tepelné izolace. 

VV "změna č.2"
VV "Kuchyně"(11,45+(12,5+0,65+1,125+1,5+0,5)*2)*0,6 26,400
VV Součet 26,400

D 766 Konstrukce truhlářské 8 113,60

136 K 766660001
Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š do 
0,8 m do ocelové zárubně

kus 1,000 678,00 678,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do 
ocelové zárubně povrchově upravených jednokřídlových, šířky do 800 
mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se 
oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 2. V cenách -0201 
až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a 
držadel kyvných dveří. 3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i 
náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu 
a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 4. V cenách -0311 
až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení 
stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 642 
94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné 
příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

137 M 766-007
Vnitřní jednokřídlé otočné dveře s polodrážkou 
800x1970

kus 1,000 3 250,00 3 250,00

Strana 6 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Dodávka:
Vnitřní typové plné hladké zátěžové jednokřídlé otočné dveře v 
provedení s polodrážkou, s
povrchovou úpravou CPL laminát bez požární odolnosti. Součástí 
položky je dodávka a
instalace dveřního zámku, kování, závěsů a příslušenství.
Rozměr:
800 x 1 970 mm

VV "změna č.2"
VV "dveře jídelna"1 1,000
VV Součet 1,000

138 K 766694113
Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových 
šířky do 30 cm délky do 2,6 m

kus 5,000 254,00 1 270,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek 
dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, délky přes 1600 do 
2600 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Vcenách 766 69 - 3421 a 3422 jsou započteny i náklady na 
zaměření zřizovaných otvorů. 2. V cenách 766 69 - 4111 až 4124 
jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i 
vertikální vyrovnání, ukotvení a vyplnění spáry mezi parapetem a 
ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 3. 
Cenami -97 . . nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkónových dveří; 
tato montáž se oceňuje cenou -1610. 

VV "změna č.2
VV "okna"5 5,000
VV Součet 5,000

139 M 61144400 parapet plastový vnitřní komůrkový 180x20x1000mm m 12,000 238,00 2 856,00 CS ÚRS 2020 01
PP parapet plastový vnitřní komůrkový 180x20x1000mm

VV "Okna"2,4*5 12,000
VV Součet 12,000

140 K 998766201
Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v 
objektech v do 6 m

% 80,540 0,74 59,60 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený procentní sazbou 
(%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
do 6 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 
oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit 
hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot 
použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí 
rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál 
ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný 
bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze 
pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

D 771 Podlahy z dlaždic 30 158,38
40 K 771990113U00 Vyrovnání samonivelační stěrkou tl.4mm m2 119,000 220,86 26 282,34 Vlastní

PP Vyrovnání samonivelační stěrkou tl.4mm

VV "Změna č.2"
VV 170*0,7 119,000
VV Součet 119,000

41 K 771990193U00 Přípl. vyrovnání stěrkou 1mm m2 119,000 29,63 3 525,97 Vlastní
PP Přípl. vyrovnání stěrkou 1mm

VV "Změna č.2"
VV 170*0,7 119,000
VV Součet 119,000
VV "SOD"
VV 163,2*5 816,000
VV Součet 816,000

44 K 998771101R00
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky 
do 6 m

t 0,684 511,80 350,07 RTS 20/ I

PP Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky do 6 m

P
 Poznámka k položce:

50 m vodorovně

D 781 Dokončovací práce - obklady 26 792,20
108 K 781494111 Plastové profily rohové lepené flexibilním lepidlem m 93,200 156,00 14 539,20 CS ÚRS 2020 01

PP
Obklad - dokončující práce profily ukončovací lepené flexibilním 
lepidlem rohové

VV "změna č.2"-9,8+103 93,200
VV Součet 93,200
VV "změna č.1"
VV "Umývárna"(0,9+2*2)*2 9,800
VV Součet 9,800

101 K 781495141 Průnik obkladem kruhový do DN 30 kus 45,000 53,50 2 407,50 CS ÚRS 2020 01

PP
Obklad - dokončující práce průnik obkladem kruhový, bez izolace do 
DN 30

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu 
řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti. 2. Položku -5185 
lze použít při nuceném použití jiného nástroje než řezačky. 

VV "změna č.2"45 45,000
VV Součet 45,000
VV "změna č.1.2"

VV
"nutné na místě projít s investorem a odsouhlasit si množství, 
topení, plyn, ostatni instalace"

VV "Kuchyně"1 1,000
VV "umývárna :"1 1,000
VV "přípravna :"1 1,000
VV "Kuchyně - před výtahy"1 1,000
VV Součet 4,000

102 K 781495142 Průnik obkladem kruhový do DN 90 kus -3,000 64,20 -192,60 CS ÚRS 2020 01

PP
Obklad - dokončující práce průnik obkladem kruhový, bez izolace přes 
DN 30 do DN 90

Strana 7 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu 
řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti. 2. Položku -5185 
lze použít při nuceném použití jiného nástroje než řezačky. 

VV "změna č.2"-3 -3,000
VV Součet -3,000
VV "změna č.1.2"

VV
"nutné na místě projít s investorem a odsouhlasit si množství, 
topení, plyn, ostatni instalace"

VV "Kuchyně"1 1,000
VV "umývárna :"1 1,000
VV "přípravna :"1 1,000
VV "Kuchyně - před výtahy"1 1,000
VV Součet 4,000

103 K 781495143 Průnik obkladem kruhový přes DN 90 kus 40,000 74,90 2 996,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Obklad - dokončující práce průnik obkladem kruhový, bez izolace přes 
DN 90

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu 
řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti. 2. Položku -5185 
lze použít při nuceném použití jiného nástroje než řezačky. 

VV "změna č.2"40 40,000
VV Součet 40,000
VV "změna č.1.2"

VV
"nutné na místě projít s investorem a odsouhlasit si množství, 
topení, plyn, ostatni instalace"

VV "Kuchyně"1 1,000
VV "umývárna :"1 1,000
VV "přípravna :"1 1,000
VV "Kuchyně - před výtahy"1 1,000
VV Součet 4,000

104 K 781495151 Průnik obkladem hranatý o delší straně do 30 mm kus -4,000 102,00 -408,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Obklad - dokončující práce průnik obkladem hranatý, bez izolace, o 
delší straně do 30 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu 
řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti. 2. Položku -5185 
lze použít při nuceném použití jiného nástroje než řezačky. 

VV "změna č.2"-4 -4,000
VV Součet -4,000
VV "změna č.1.2"

VV
"nutné na místě projít s investorem a odsouhlasit si množství, 
topení, plyn, ostatni instalace"

VV "Kuchyně"1 1,000
VV "umývárna :"1 1,000
VV "přípravna :"1 1,000
VV "Kuchyně - před výtahy"1 1,000
VV Součet 4,000

105 K 781495152 Průnik obkladem hranatý o delší straně do 90 mm kus -4,000 112,00 -448,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Obklad - dokončující práce průnik obkladem hranatý, bez izolace, o 
delší straně přes 30 do 90 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu 
řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti. 2. Položku -5185 
lze použít při nuceném použití jiného nástroje než řezačky. 

VV "změna č.2"-4 -4,000
VV Součet -4,000
VV "změna č.1.2"

VV
"nutné na místě projít s investorem a odsouhlasit si množství, 
topení, plyn, ostatni instalace"

VV "Kuchyně"1 1,000
VV "umývárna :"1 1,000
VV "přípravna :"1 1,000
VV "Kuchyně - před výtahy"1 1,000
VV Součet 4,000

106 K 781495153 Průnik obkladem hranatý o delší straně přes 90 mm kus 64,000 123,00 7 872,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Obklad - dokončující práce průnik obkladem hranatý, bez izolace, o 
delší straně přes 90 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu 
řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti. 2. Položku -5185 
lze použít při nuceném použití jiného nástroje než řezačky. 

VV "změna č.2"-4+2+12+42++10+2 64,000
VV Součet 64,000
VV "změna č.1.2"

VV
"nutné na místě projít s investorem a odsouhlasit si množství, 
topení, plyn, ostatni instalace"

VV "Kuchyně"1 1,000
VV "umývárna :"1 1,000
VV "přípravna :"1 1,000
VV "Kuchyně - před výtahy"1 1,000
VV Součet 4,000

50 K 998781101R00
Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky 
do 6 m

t 0,051 511,80 26,10 RTS 20/ I

PP Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 6 m

D 783 Dokončovací práce - nátěry 88,13
141 K 783301303 Bezoplachové odrezivění zámečnických konstrukcí m2 0,384 50,20 19,28 CS ÚRS 2020 01

PP
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru 
odrezivění odrezovačem bezoplachovým

VV "změna č.2"
VV "Překlad dveře jídelna" 1,2*0,04*4*2 0,384
VV Součet 0,384

142 K 783301313
Odmaštění zámečnických konstrukcí ředidlovým 
odmašťovačem

m2 0,384 61,30 23,54 CS ÚRS 2020 01

PP
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru 
odmaštění odmašťovačem ředidlovým

VV "změna č.2"

Strana 8 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "Překlad dveře jídelna" 1,2*0,04*4*2 0,384
VV Součet 0,384

143 K 783314203
Základní antikorozní jednonásobný syntetický 
samozákladující nátěr zámečnických konstrukcí

m2 0,384 118,00 45,31 CS ÚRS 2020 01

PP
Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný 
syntetický samozákladující

VV "změna č.2"
VV "Překlad dveře jídelna" 1,2*0,04*4*2 0,384
VV Součet 0,384

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 27 148,80

144 K 784111011
Obroušení podkladu omítnutého v místnostech výšky 
do 3,80 m

m2 384,000 14,30 5 491,20 CS ÚRS 2020 01

PP Obroušení podkladu omítky v místnostech výšky do 3,80 m

VV "změna č.2"384 384,000
VV Součet 384,000

145 K 784181121
Hloubková jednonásobná penetrace podkladu v 
místnostech výšky do 3,80 m

m2 384,000 20,00 7 680,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Penetrace podkladu jednonásobná hloubková v místnostech výšky do 
3,80 m

VV "změna č.2"384 384,000
VV Součet 384,000

146 K 784221101
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře 
otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m

m2 384,000 36,40 13 977,60 CS ÚRS 2020 01

PP
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé 
za sucha otěruvzdorné dobře v místnostech výšky do 3,80 m

VV "změna č.2"384 384,000
VV Součet 384,000

D OST Ostatní 1 640,32

D D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 640,32

51 K 979012119R00
Svislá doprava suti a vybouraných hmot svislá doprava 
suti na výšku do 3,5 m, příplatek za každých dalších i 
započatých 3,5 m výšky přes 3,5 m

t 1,346 20,49 27,58 RTS 20/ I

PP
Svislá doprava suti a vybouraných hmot svislá doprava suti na výšku 
do 3,5 m, příplatek za každých dalších i započatých 3,5 m výšky přes 
3,5 m

P

 Poznámka k položce:
s popřípadným nutným naložením do dopravního zařízení, s 
vyprázdněním dopravního zařízení na hromadu nebo do dopravního 
prostředku, vč. příplatku za každých dalších i započatých 3,5 m 
výšky nad 3,5 m,

52 K 979086112R00
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot 
nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot na 
dopravní prostředek při vodorovné dopravě,  ,

t 1,346 120,63 162,37 RTS 20/ I

PP
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládání nebo 
překládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek při 
vodorovné dopravě,  ,

P
 Poznámka k položce:

bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním

53 K 979011311R00
Svislá doprava suti a vybouraných hmot shozem s 
naložením suti do shozu

t 1,346 117,97 158,79 RTS 20/ I

PP
Svislá doprava suti a vybouraných hmot shozem s naložením suti do 
shozu

54 K 979083117R00 Vodorovné přemístění suti přes 5000 m do 6000 m t 1,346 279,41 376,09 RTS 20/ I
PP Vodorovné přemístění suti přes 5000 m do 6000 m

P
 Poznámka k položce:

včetně naložení na dopravní prostředek a složení,

55 K 979990001R00
Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z 
Katalogu odpadů

t 1,346 310,45 417,87 RTS 20/ I

PP
Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z Katalogu 
odpadů

57 K 979087311R00
Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky 
vodorovné přemístění suti nošením nebo přehozením, 
na vzdálenost 10 m

t 1,346 188,93 254,30 RTS 20/ I

PP
Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky vodorovné 
přemístění suti nošením nebo přehozením, na vzdálenost 10 m

P
 Poznámka k položce:

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu 
nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

58 K 979087391R00
Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky 
příplatek za každých dalších i započatých 10 m 
vzdálenosti suti,

t 1,346 90,47 121,77 RTS 20/ I

PP
Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky příplatek za 
každých dalších i započatých 10 m vzdálenosti suti,

P
 Poznámka k položce:

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu 
nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

59 K 979088212R00
Nakládání suti a vybouraných hmot nakládání suti a 
vybouraných hmot na dopravní prostředky pro 
vodorovné přemístění

t 1,346 81,78 110,08 RTS 20/ I

PP
Nakládání suti a vybouraných hmot nakládání suti a vybouraných 
hmot na dopravní prostředky pro vodorovné přemístění

P
 Poznámka k položce:

na dopravní prostředky pro vodorovné přemístění,

60 K 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 1,346 8,52 11,47 RTS 20/ I
PP Uložení suti na skládku bez zhutnění

P
 Poznámka k položce:

s hrubým urovnáním,

Strana 9 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Třebíč. Sirotčí 1341 Datum: 18.08.2020

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 29232864
ESTING GROUP, spol. s.r.o. DIČ: CZ 29232864

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Jiří Svoboda DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 25 265,81

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 25 265,81 21,00% 5 305,82

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 30 571,63

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava podlahy kuchyně centrální jídelny v Třebíči, ul. Sirotčí 1341

01 - Oprava podlahy

Z.L.2.2 - Zdravotně technické instalace - změna č.2.2

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Třebíč. Sirotčí 1341 Datum: 18.08.2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: ESTING GROUP, spol. s.r.o. Zpracovatel: Jiří Svoboda

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 25 265,81

61 - Úpravy povrchů vnitřní 4 426,20

97 - Prorážení otvorů 2 703,63

HSV - Práce a dodávky HSV 841,68

    998 - Přesun hmot 841,68

722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 17 294,30

Oprava podlahy kuchyně centrální jídelny v Třebíči, ul. Sirotčí 1341

01 - Oprava podlahy

Z.L.2.2 - Zdravotně technické instalace - změna č.2.2

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Třebíč. Sirotčí 1341 Datum: 18.08.2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: ESTING GROUP, spol. s.r.o. Zpracovatel: Jiří Svoboda

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 25 265,81

D 61 Úpravy povrchů vnitřní 4 426,20
2 K 612403388R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do  maltou z SMS m 18,000 245,90 4 426,20

PP Hrubá výplň rýh ve stěnách do  maltou z SMS

VV "změna č. 2"
VV 18 18,000
VV Součet 18,000

D 97 Prorážení otvorů 2 703,63
9 K 974031153R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 10 x 10 cm m 18,000 126,10 2 269,80

PP Vysekání rýh ve zdi cihelné 10 x 10 cm

P

 Poznámka k položce:
Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro 

 zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).
požární voda

VV "změna č. 2"
VV 18 18,000
VV Součet 18,000

10 K 979086213R00 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředek t 0,324 817,71 264,94
PP Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředek

11 K 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,324 220,19 71,34
PP Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

12 K 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 0,324 291,00 94,28
PP Poplatek za skládku stavební suti

13 K 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 0,324 10,09 3,27
PP Uložení suti na skládku bez zhutnění

D HSV Práce a dodávky HSV 841,68

D 998 Přesun hmot 841,68
64 K 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 0,668 1 260,00 841,68 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby  
ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 
m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky do 6 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení 
přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 
až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -
2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun 
používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro 
ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 6 m. 

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 17 294,30
25 K 722131911R00 Oprava-potrubí závitové,vsazení odbočky DN 15

soubo
r

4,000 627,59 2 510,36
PP Oprava-potrubí závitové,vsazení odbočky DN 15

VV "změna č.2"2+2 4,000
VV Součet 4,000
VV "SOD"1 1,000

27 K 722178711R00 Potrubí vícevrstvé Wavin Basalt Plus, D 20x2,8 mm m 7,000 234,74 1 643,18
PP Potrubí vícevrstvé Wavin Basalt Plus, D 20x2,8 mm

P
 Poznámka k položce:

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro 
zatížení do 1,5 kPa.

VV "změna č.2"2+5 7,000
VV Součet 7,000
VV "SOD"132 132,000

30 K 722181212RT7
Izolace návleková MIRELON PRO tl. stěny 9 mm 
vnitřní průměr 22 mm

m 7,000 78,18 547,26

PP
Izolace návleková MIRELON PRO tl. stěny 9 mm vnitřní průměr 22 
mm

VV "změna č.2"2+5 7,000
VV Součet 7,000
VV "SOD"39 39,000

65 K 722182013 Podpůrný žlab pro potrubí D 32 m 82,000 63,60 5 215,20 CS ÚRS 2020 01
PP Podpůrný žlab pro potrubí průměru D 32

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započítány náklady na dodávku a montáž 
podpůrného žlabu. 2. Ceny neobsahují náklady na zavěšení potrubí, 
ty jsou zahrnuty v cenách potrubí. 

VV "Změna č.2"82 82,000
VV Součet 82,000

36 K 722190401R00 Vyvedení a upevnění výpustek DN 15 kus 5,000 217,77 1 088,85
PP Vyvedení a upevnění výpustek DN 15

VV "změna č.2"3+2 5,000

Z.L.2.2 - Zdravotně technické instalace - změna č.2.2

Oprava podlahy kuchyně centrální jídelny v Třebíči, ul. Sirotčí 1341

01 - Oprava podlahy

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 5,000
VV "SOD"30 30,000

39 K 722191113R00 Hadice flexibilní k baterii,DN 15 x M10,délka 0,6m
soubo

r
-12,000 165,87 -1 990,44

PP Hadice flexibilní k baterii,DN 15 x M10,délka 0,6m

VV "změna č.2"-12 -12,000
VV Součet -12,000

68 K 722.002 Hadice flexibilní k baterii,DN 20 x M10,délka 1,5m
soubo

r
12,000 485,00 5 820,00

PP Hadice flexibilní k baterii,DN 15 x M10,délka 0,6m

VV "Změna č.2"12 12,000
VV Součet 12,000

41 K 722220121R00 Nástěnka  pro baterii G 1/2 pár 2,000 433,11 866,22
PP Nástěnka  pro baterii G 1/2

VV "změna č.2"2 2,000
VV Součet 2,000
VV "SOD"8 8,000

47 K 722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí do DN 32 m 7,000 14,07 98,49
PP Tlaková zkouška vodovodního potrubí do DN 32

VV "změna č.2"2+5 7,000
VV Součet 7,000
VV "SOD"187 187,000

49 K 722.01 Přechodová tvarovka D20xG1/2" ks 8,000 97,00 776,00
PP Přechodová tvarovka D20xG1/2"

VV "změna č.2"2+6 8,000
VV Součet 8,000
VV "SOD"1 1,000

67 K 722220232
Přechodka dGK PPR PN 20 D 25 x G 3/4 s kovovým 
vnitřním závitem

kus 4,000 128,00 512,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Armatury s jedním závitem přechodové tvarovky PPR, PN 20 (SDR 6) 
s kovovým závitem vnitřním přechodky dGK D 25 x G 3/4

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -9101 až -9106 nelze oceňovat montáž nástěnek. 2. V 
cenách –0111 až -0122 je započteno i vyvedení a upevnění 
výpustek. 

VV "změna č.2"4 4,000
VV Součet 4,000

52 K 998722202R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 12 m % 170,871 1,21 207,18
PP Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 12 m

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Třebíč. Sirotčí 1341 Datum: 18.08.2020

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 29232864
ESTING GROUP, spol. s.r.o. DIČ: CZ 29232864

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Jiří Svoboda DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 44 289,13

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 44 289,13 21,00% 9 300,72

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 53 589,85

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava podlahy kuchyně centrální jídelny v Třebíči, ul. Sirotčí 1341

01 - Oprava podlahy

Z.L.2.3 - Vnitřní plynovod - změna č.2.3

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Třebíč. Sirotčí 1341 Datum: 18.08.2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: ESTING GROUP, spol. s.r.o. Zpracovatel: Jiří Svoboda

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 44 289,13

PSV - Práce a dodávky PSV 41 789,13

    723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod 41 789,13

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 2 500,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 2 500,00

Oprava podlahy kuchyně centrální jídelny v Třebíči, ul. Sirotčí 1341

01 - Oprava podlahy

Z.L.2.3 - Vnitřní plynovod - změna č.2.3

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Třebíč. Sirotčí 1341 Datum: 18.08.2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: ESTING GROUP, spol. s.r.o. Zpracovatel: Jiří Svoboda

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 44 289,13

D PSV Práce a dodávky PSV 41 789,13

D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod 41 789,13

1 K 723120805
Demontáž potrubí ocelové závitové svařované do DN 
50

m 7,000 111,00 777,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Demontáž potrubí svařovaného z ocelových trubek závitových  přes 
25 do DN 50

VV "změna č.2"7 7,000
VV Součet 7,000

2 K 723181025 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním DN 32 ZTI m 7,000 825,00 5 775,00 CS ÚRS 2020 01
PP Potrubí z měděných trubek tvrdých, spojovaných lisováním DN 32

VV "změna č.2"7 7,000
VV Součet 7,000

3 M 55261605 koleno 90 ° Cu lisovací spoj pro rozvod plynu DN 32 kus 5,000 372,00 1 860,00 CS ÚRS 2020 01
PP koleno 90 ° Cu lisovací spoj pro rozvod plynu DN 32

VV "změna č.2"5 5,000
VV Součet 5,000

4 M 55261644 tvarovka T Cu lisovací spoj pro rozvod plynu DN 32 kus 6,000 443,00 2 658,00 CS ÚRS 2020 01
PP tvarovka T Cu lisovací spoj pro rozvod plynu DN 32

VV "změna č.2"5+1 6,000
VV Součet 6,000

5 M 55261594 nátrubek Cu lisovací spoj pro rozvod plynu DN 32 kus 1,000 196,00 196,00 CS ÚRS 2020 01
PP nátrubek Cu lisovací spoj pro rozvod plynu DN 32

VV "změna č.2"1 1,000
VV Součet 1,000

6 M 5520001 redukce Cu lisovací spoj pro rozvod plynu DN 35/28 kus 2,000 435,00 870,00
PP nátrubek Cu lisovací spoj pro rozvod plynu DN 32

VV "změna č.2"2 2,000
VV Součet 2,000

7 M 5520002 redukce Cu lisovací spoj pro rozvod plynu DN 28/15 kus 2,000 185,00 370,00
PP nátrubek Cu lisovací spoj pro rozvod plynu DN 32

VV "změna č.2"2 2,000
VV Součet 2,000

8 K 723190106
Přípojka plynovodní nerezová hadice G1/2 F x G1/2 F 
délky 150 cm spojovaná na závit

soubo
r

9,000 1 750,00 15 750,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Přípojky plynovodní ke spotřebičům z hadic nerezových vnitřní závit G 
1/2 FF, délky 150 cm

VV "změna č.2"9 9,000
VV Součet 9,000

9 K 723190251 Výpustky plynovodní vedení a upevnění DN 15 kus 9,000 287,00 2 583,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Přípojky plynovodní ke strojům a zařízením z trubek  vyvedení a 
upevnění plynovodních výpustek na potrubí DN 15

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -0201 až -0207 se oceňují přípojky délky do 1,5 m. 
Přípojky délky přes 1,5 m se oceňují příslušnými cenami potrubí této 
části, jako rozvod. 2. Cenami -0251 až -0257 se oceňuje vyvedení a 
upevnění výpustek plynových zařizovacích předmětů a plynovodních 
výtokových armatur. Cenami nelze oceňovat přípojky ke strojům a 
zařízením. 3. Cenami -0201 až -0207 nelze oceňovat přípojky k 
zařizovacím předmětům části A05. 4. V cenách -0201 až -0207 je 
započteno i vyvedení a upevnění výpustek. 

VV "změna č.2"9 9,000
VV Součet 9,000

10 K 723190901 Uzavření,otevření plynovodního potrubí při opravě kus 1,000 32,30 32,30 CS ÚRS 2020 01
PP Opravy plynovodního potrubí  uzavření nebo otevření potrubí

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -0901 až -0909 se oceňuje jeden úsek, t.j. potrubí od 
hlavního uzávěru k plynoměru nebo od plynoměru po uzávěry před 
zařizovacím předmětem nebo výpustkou. 2. Při uzavírání nebo 
otevírání se za úsek považuje i potrubí od uzávěru stoupacího 
potrubí k plynoměru. 3. Pro oceňování účasti dodavatele stavebních 
prací při úředních tlakových zkouškách oprav a rekonstrukcí rozvodů 
plynu platí čl. 1311 Všeobecných podmínek části A 03. 

VV "změna č.2"1 1,000
VV Součet 1,000

11 K 723190907 Odvzdušnění nebo napuštění plynovodního potrubí m 7,000 28,60 200,20 CS ÚRS 2020 01
PP Opravy plynovodního potrubí  odvzdušnění a napuštění potrubí

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -0901 až -0909 se oceňuje jeden úsek, t.j. potrubí od 
hlavního uzávěru k plynoměru nebo od plynoměru po uzávěry před 
zařizovacím předmětem nebo výpustkou. 2. Při uzavírání nebo 
otevírání se za úsek považuje i potrubí od uzávěru stoupacího 
potrubí k plynoměru. 3. Pro oceňování účasti dodavatele stavebních 
prací při úředních tlakových zkouškách oprav a rekonstrukcí rozvodů 
plynu platí čl. 1311 Všeobecných podmínek části A 03. 

VV "změna č.2"7 7,000
VV Součet 7,000

Z.L.2.3 - Vnitřní plynovod - změna č.2.3

Oprava podlahy kuchyně centrální jídelny v Třebíči, ul. Sirotčí 1341

01 - Oprava podlahy

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

12 K 723190909 Zkouška těsnosti potrubí plynovodního kus 1,000 243,00 243,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Opravy plynovodního potrubí  neúřední zkouška těsnosti dosavadního 
potrubí

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -0901 až -0909 se oceňuje jeden úsek, t.j. potrubí od 
hlavního uzávěru k plynoměru nebo od plynoměru po uzávěry před 
zařizovacím předmětem nebo výpustkou. 2. Při uzavírání nebo 
otevírání se za úsek považuje i potrubí od uzávěru stoupacího 
potrubí k plynoměru. 3. Pro oceňování účasti dodavatele stavebních 
prací při úředních tlakových zkouškách oprav a rekonstrukcí rozvodů 
plynu platí čl. 1311 Všeobecných podmínek části A 03. 

VV "změna č.2"1 1,000
VV Součet 1,000

13 K 723230102
Kulový uzávěr přímý PN 5 G 1/2 FF s protipožární 
armaturou a 2x vnitřním závitem

kus 9,000 922,00 8 298,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Armatury se dvěma závity s protipožární armaturou PN 5 kulové 
uzávěry přímé závity vnitřní G 1/2 FF

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -9101 až -9108 nelze oceňovat montáž středotlakých 
regulátorů nebo jejich souprav. 2. V cenách -4351 a -4352 je 
upevňovací spojovací materiál součástí dodávky skříňky a soklu. 

VV "změna č.2"9 9,000
VV Součet 9,000

14 K 723230104
Kulový uzávěr přímý PN 5 G 2 FF s protipožární 
armaturou a 2x vnitřním závitem

kus 1,000 1 807,78 1 807,78 CS ÚRS 2020 01

PP
Armatury se dvěma závity s protipožární armaturou PN 5 kulové 
uzávěry přímé závity vnitřní G 1 FF

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -9101 až -9108 nelze oceňovat montáž středotlakých 
regulátorů nebo jejich souprav. 2. V cenách -4351 a -4352 je 
upevňovací spojovací materiál součástí dodávky skříňky a soklu. 

VV "změna č.2"1 1,000
VV Součet 1,000

15 K 998723201
Přesun hmot procentní pro vnitřní plynovod v 
objektech v do 6 m

% 354,663 1,04 368,85 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro vnitřní plynovod  stanovený procentní sazbou (%) z 
ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 
m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 
oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit 
hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot 
použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí 
rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál 
ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný 
bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze 
pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 2 500,00

D VRN4 Inženýrská činnost 2 500,00
16 K 044002000 Revize plynovodu

soubo
r

1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2020 01
PP Revize

VV "změna č.2"1 1,000
VV Součet 1,000

Strana 4 z 4




